Российская Федерация

Республика Адыгея

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от   28.08.2017г.   №  89

ст. Гиагинская

«Об установлении особого противопожарного режима

на территории МО «Гиагинское сельское поселение»

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 25.04.2012г. №390 «О противопожарном режиме», Федеральным законом от

21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Ввести на территории МО «Гиагинское сельское поселение» особый

противопожарный режим с 12.08.2017 года, на основании распоряжения главы

МО «Гиагинский район» №555 от 12. августа 2017г «О подготовке к летнему

пожароопасному периоду 2017 года на территории МО «Гиагинский район» до

особого распоряжения об отмене.

 2. На период действия особого противопожарного режима установить

следующие дополнительные требования пожарной безопасности:

 2.1 Запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ,

работ с использованием открытого огня в лесах, а также на прилегающих к ним

территориях, землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса, на

территориях населенных пунктов, на предприятиях и прилегающих к ним

территориях.

 2.2. Запретить гражданам устраивать свалки горючих отходов, оставлять

емкости с легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, горючими газами

на территориях, прилегающих к жилым домам, а также к объектам

садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений

граждан.

 3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от

организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на

территории Гиагинского сельского поселения:

 3.1. Обеспечить регулярную очистку объектов и прилегающих к ним

территорий, в том числе в пределах противопожарных расстояний между

объектами, от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности.

 3.2. Создать условия по исправному содержанию дорог, проездов и

подъездов к зданиям, сооружениям и строениям, открытым складам, наружным

пожарным лестницам и пожарным гидрантам (водоемам).

 3.3. Организовать разъяснительную работу с работниками по соблюдению

мер пожарной безопасности в летний пожароопасный период.

 3.4. Обеспечить исправность техники, привлекаемой для тушения пожаров.

 4. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке и

разместить на официальном сайте МО «Гиагинское сельское поселение» в сети

Интернет.

 5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации МО «Гиагинское сельское поселение» А.А.

Пономаренко

 6. Данное Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава МО «Гиагинское сельское поселение»   С.И. Кондратенко

Заместитель главы администрации

МО «Гиагинское сельское поселение»    А.А. Пономаренко

Подготовлено:

Ведущий специалист       Д.А. Аршакян

Согласованно:

Главный специалист отдела

соц. развития и юридического анализа    Л.А. Анашкина